
Obsah
Předmluva od Joyce Harmanové, DVM, MRCVS vii

Úvod viii

Poděkování x

PRVNÍ ČÁST
Úvod do chiropraxe a vyšetření těla i

Kapitola i: Chiropraktické procitnutí 3

Úvod 3

Co se stalo jednoho dne 4

Moje první návštěva u chiropraktika 5

jste si jistí, že to není šarlatánství? 6

Mé mylné představy 7

Kapitola 2: Jak funguje chiropraxe 9

Subluxace 9

Napravení 10

|ak funguje chiropraxe u pětisetkllového koně 11

Kompenzace 14

Co můžete udělat, abyste koni pomohli [5

Kapitola 3: Kdy se rozhodnout pro chiropraxi

-  a kdy ne i 7

Příznaky: Co vám říkají? 17

Primární příčiny: Co nevyřeší chiropraktik [9

Chiropraktik, nebo veterinář? 22

Kapitola 4: Jak najít dobrého chiropraktika 23

Chiropraxe v České republice 24

Zeptejte se veterináře 24

Oko špióna 24

Kapitola 5: Základy celkové prohlídky těla 29

O čem jsou jednotlivá vyšetření v této knize 29

Pozice rukou 29

Čas, dak a trpělivost 30

Citlivost, reakce a rozsah pohybu 3 [

Dokážete to! 32

DRUH Á ČÁST

27 vyšetření, která můžete sami

provést na svém koni 33

Chiropraktická vyšetření těla koně 35

Jak používat tuto knihu 35

Tři příklady postupu při vyšetřování koně 37

Vyšetření těla: Poslední instrukce (a varování) 41

SEKCE i : VYŠETŘENÍ HLAVY A KRKU 43

i: Atlas 44

2: Týl 4«

3: Čelistní kloub 52

4: Krk (C2-C6) 56

5: C7 (7. krční obratel) 60

SEKCE 2: VYŠETŘENÍ PŘEDKU 65

6: Lopatka 66

7: Rameno 69

8: Hrudní kost 74

9: Loket 77

10: Zápěstí 81

11 : Přídatná zápěstní kost 84

12: Bodcové kosti 87



1 у . Spěn kovy kloub 90

14: Sezamské kosti 94
15: Spěnka 98

16: Kopytní kloub 102

SEKCE 3: VYŠETŘENÍ TRUPU 107

[7: Kohoutek 108

18: Hrudní obrade [ 12

19: Zebra 117

20: Bederní obratle 122

21: Intertransverzální kloub

SEKCE 4: VYŠETŘENÍ ZÁDĚ 129

22: Křížová kost Id«

23: Sakroiliakální kloub 1З4

24: Kycelní kloub 137
25: Koleno O '

26: Hlezno US

27: Ocasní obrade 149

Příloha Л 154
Příloha В 160

O autorce a reference autorky [63


